† DORERIUS, Inaurator, Gallice *Doreur*. Extractum computi anni 1328. sub Guigone Dalphin. : *Item solvit et tradidit Peroneto Dorerio pro una marcha argenti ad faciendum literas ad opus malecotæ Domini... iv. lib. iii. sol. Rursus occurrit in Instrumento ann. 1327. Hist. Dalph. tom. 2. pag. 214. col. 1.*

DORETUS, Mensura annonaria. Charta Alienoræ Comitissæ S. Quintini ann. 1193. in M. Pastoral. Eccl. Paris. lib. 13. ch. 1 : *Unusquisque hospes B. M. Viriaci debet mihi singulis annis in festo S. Remigii Duos Dorelos avenæ, et unum panem, et unum pullum, etc.* Infra : *Isti quatuor liberi sunt a tallia, et a Doretis avenæ et pullo, etc.*

\* Vulgo *Doreus*. Charta ann. 1162. in Lib. caten. S. Petri Insul. for. 112. v. : *Geraldus abbas de Casa Dei... scribi fecimus, quod Engelarius de Wambrechies terram, quam de ecclesia B. Petri de Insula hæreditario jure tenebat, in manus Disderii ejusdem ecclesiæ præpositi, præ-sente Eustasio decano universoque capitulo, reddidit... Sciendum est quod singulis annis in festivitate B. Remigii cæcij, mensuras avenæ, quas Doreus appellant, et quartam partem unius, proprio sumptu apud Insulam conductas, pro*

dicta terra eis persolvat. Ibid. fol. 219 : Sub censu xxiij, mensurarum venæ, quas vulgo Doreus appellant. Idem quod infra Dosinus 2. Vide in hac voce.

† **DORGHINGHA**, **DORGHINGA**. Belgica vox ducta a *Doorgaen*, Penetrare, pun-gendo sauciare. Consuetudines Furen-senses ex Archivo Capituli S. Audomari: Pro vulnere penetrativo, id est, Dorghingha in capite vel corpore dimidia sona debetur leso et de residuo erit in gratia Comitibus. Infra: Tresveritates gene- rales, id est, Dorghinga debent in quolibet anno fieri de omnibus forefactis trium librarum. Charta vernacule scripta Comitis Flandriæ ann. 1274. ex eod. Archi- vio: Quiconques faiche et altrui tre- passent que on dit Dorghinghe wond ou afuluere d'oeul ou de membre qui soit ad ire paye envers le Maieres et envers nous en merchi de tout son avoir. [\* Dicitur etiam *Vulnus penetratum*. Vide Warn- kœnig. Hist. Jur. Flandr. tom. 3. pag. 234. In Consuetud. villæ Piet ann. 1265. ap. eundem tom. 2. part. 2. pag. 22. dicitur *Dorguende wonde*.]

\* **DORIGUS**, *Mus*, in Gloss. ad Doctri- nale Alex. de Villa-Del.

\* **DORIGNUM**, *Quod alii cacabum dicunt, habet folia in colore similia olivæ, sed paulo longiora et aspera, florem album*. Glossar. MS. medic. Simon. Januens. ex Cod. reg. 6959.

**DORINA**, *Teloneum S. Bertini, in Tabular. ejusdem Monasterii: De Dorina de Cordewan, 1. den.. 4. dorinætripodum 2. den... de dorina patinarum simul emptarum, etc.* [\* Pro *Dosina*. Vide *Dorina*.]

† **DORIX**. Vide *Dosis*.

† **DORLE**. Informationes civitatis Mas- sil. pro passagio transmarino ex MS. San-German. : *Hee sunt mensuræ navium de tribus copertis . . . Item media coperta de tabula in tabulam octo palmos altitudinis; item Dorle quatuor palmos et d. cum dimidio. Sed puto legendum Orlevel de Orle, ut ibidem proxime: Item aperiet de Orle in Orle xxxviii. palmos. Est autem Orle, ut mihi videtur, Margo, Ital. Orlo, Gallis, Orle vel Ourlet: quod de pannis linteisve fere dictum alibi, hic transfertur ad navis tabulatum. [\* *Alti- tudinis in Orlo palmorum quinque, in Litt. comm. Januæ apud Jal. Antiq. Naval. tom. 2. pag. 388. Gall. Rebord, pavesade*.]*

† **DORLUM**, *Vox f. ejusdem originis, cujus superior, nisi mavis a Saxonico Dæl, Pars, portio, accessere, quod ultimi- mum videtur probabilius. Charta XII. circiter sæculi ex Archivo B. M. de Bono- nuntio Rotomag.: Donavi Ecclesiæ S. Mariæ Becci foreriam quinque Dorlorum prati. Alia anni 1283. ex eodem Archivo: Charta Roberti de Auberville, de foraria quinque Dorlorum prati, etc. Vide Dolæ.*

\* **DORMENTARIUS**, *Qui dormitorium curabat, cujus officium Dormentaria appellabatur. Exstat etiamnum in eccle- sia Remensi officium la Dormenterie dictum, cui et Dormitorii atque dor- mientes excitandi cura erat commissa, cujus possessor iisdem, quibus antiqui capellani, privilegiis gaudet. Stat. capit. S. Thom. Argentin. fol. 40: Est statutum super officio Dormentaria, etc. Et fol. 42: Quia Dormentarius quilibet pro tempore existens, est generalis servitor et pedellus ac nuncius capituli, etc. Hujus præterea officium erat annotare absentes et sero venientes, ex iisd. stat. fol. 43. Vide *Dormitorarius, Dortelarius, et Dortorarius*.*

† **DORMIA**, *Anima*. [\* Nequaquam; idem atque *Dormitio*, obitus, mors, a

veteri Gallico *Dormie*, ut legitur in Glossar. Gall. Lat. ex Cod. reg. 7684 : *Dormitio, Dormie, dormicion*. Hic itaque *Dormiam* intellige Cadaver, corpus exa- mine.] Testamentum Audæ de Lasserano Dominae de Bonluco ann. 1351 : *Donavit eadem Domina testatrix Dormiam suam et corpus Domino nostro J. Ch. et B. M. Virgini ac omnibus SS. Domini, et elegit sepulturam*. Quamvis autographum ip- sum clare et distincte præferat *Dor- miam*, vix credo aliud non esse legen- dum.

1. **DORMIRE**, *Coire*. In Concilio Ver- meriensi anno 752. cap. 10. 11. 12. etc. Wormatiensi ann. 868. cap. 63. in Gestis Regum Francorum cap. 31. etc. passim in veteri Testamento.

2. **DORMIRE**, *Mortem obire, fato fungi, Scriptoribus Ecclesiasticis, Joan. 11. 1. ad Corinth. 11. et 2. ad Thess. 4. Eucherius Episc. Lugdun. : Dormire, transire, et apud Christum requiescere, ut in PS. Nunquid qui dormit non adjiciet ut resur- gat? Oratio super diptycha, in Sacra- mentario Gregorii M. : Memento etiam, Domine, famulorum famularumque tua- rum ill. qui nos præcesserunt cum signo fidei, et Dormiunt in somno pacis. Theophilus Patr. Alexandrin. in Commoni- torio : Post baptismum in Clerum promotus, in Clero maneat, si illa (uxor) Dormierit, et post baptismum cum ea rem non habuerit. Vetus Epitaphium Pisæ in Italia apud Laur. Schræderum : Bene merenti in pace Sylvanæ, quæ hic Dormit, vixit annos 21. menses 3. horas 4. scrupulos 6. deposita nono Kalendas Julias. Aliud Romæ in Ara Cæli : Respectus, qui vixit ann. 2. et menses 8. Dormit in pace delictum. Neque Christiani tantum, sed et Pagani veteres hac usi loquendi formula. Moschus in Epitaphio Bionis v. 104 :*